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PROTOKÓŁ Nr 3/2019 
posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
które odbyło się w dniu 15 kwietnia 2019 roku, godz.1330  

 
Przewodnicząca Komisji           -  Agnieszka Pasek  
Protokolant                                 -  Alicja Dąbrowska 
 
Przewodnicząca Komisji dokonała otwarcia posiedzenia, w którym uczestniczyło 7 radnych 
na ogólną liczbę 7 oraz zaproszeni goście (listy obecności radnych i zaproszonych gości są 
dołączone do protokołu).  
Uwag do porządku nie zgłoszono. N/w porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 
i przedstawiał się następująco: 
 
1. Zaopiniowanie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o realizacji zadań na 

obszarze działania Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Radomiu w roku 2018. 
 
2. Sprawy różne. 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad - Zaopiniowanie informacji 
Powiatowego Lekarza Weterynarii o realizacji zadań na obszarze działania Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Radomiu w roku 2018. 
 
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Radomiu Grzegorz Zaborski poinformował, że jeśli 
chodzi o gospodarkę rolną to pierwszą i ogólną tendencją, którą mają z badań monitoringowych 
bydła, świń, z nałożonego na nich obowiązku sprawdzenia zasad bioasekuracji w stosunku do 
gospodarstw trzody chlewnej, jest zdecydowany ich spadek. W tym roku przy bioasekuracji 
jest to wyraźny trend. Natomiast nastąpiła wyraźna koncentracja utrzymywania zwierząt 
zwłaszcza w trzodzie chlewnej. Zauważalne jest to na terenie gmin Iłża, Wierzbica, Jedlnia – 
Letnisko i Gozdu. W pierwszej kolejności kontrolowali gminy, które są w żółtej strefie. 
Obecnie kontrolują sąsiadujące gminy.  
Jeśli chodzi o bydło to również liczba gospodarstw spada, natomiast liczba pogłowia się 
utrzymuje z niewielkim spadkiem.  
 Zagrożenia związane z chorobami zakaźnymi. Nasz powiat, jak i cała Polska jest wolny 
od chorób zwalczanych z urzędu, za wyjątkiem ASF. Jeżeli na terenie całej Polski jest mniej 
niż 0,5% zachorowań to w dalszym ciągu uważają, że nie należy się martwić, bo je wykrywają 
i likwidują. 

ASF. Jest zagrożenie ze względu na dziki. Po analizie informacji zamieszczonej na 
stronie Głównego Lekarza Weterynarii i informacji z najbliższych powiatów, wynika, że dziki 
szukają sobie ujścia. W tej chwili pojawiły się nowe przypadki padłych dzików. W rejonie 
grójeckim w granicach 20 sztuk w ciągu dwóch miesięcy. Rejon kozienicki zdarza się co 
miesiąc do 5 dodatnich dzików. Ostatnio też znaleziono stado padłych dzików w gminie 
Kozienice. Według unijnych przepisów nie zmieni nam się stopień zagrożenia, ponieważ jest 
to na tym samym terenie. Ale jest to sygnał, że powinniśmy się  bardziej przygotowywać. Jeżeli 
ASF pojawi się na terenie powiatu radomskiego to jedną z pierwszych osób będzie 
powiadomiony oprócz Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii Starosta i Sztab Kryzysowy.  
 Liczba podmiotów takich jak zakłady przetwórstwa mięsnego, rzeźni przez kilka lat nie 
ubywało a raczej likwidowały się powoli. Nie było przełożenia pokoleniowego. Ostatnio 
powstała nowoczesna rzeźnia drobiu. Znajduje się ona w Radomiu.   
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Oprócz klasycznych jednostek zakaźnych Inspekcja Weterynaryjna wdraża programy 
monitorowania występowania jednostek, które są egzotyczne, które u nas wcześniej nie 
występowały. Na razie są wyniki bardzo dobre, zerowe.  
 
Radny Marek Jarosz stwierdził, że jest część gospodarstw w gminie Iłża, która w wyniku 
ASF zarzuciła produkcję trzody chlewnej. Gospodarstwom, które produkują do 500 świń  
rocznie należy jakoś pomóc jeśli chodzi o bioasekurację, może poprzez dofinansowanie czy 
jakieś doradztwo, żeby nie rezygnowali z produkcji. Bo część podchodzi do tej bioasekuracji 
sceptycznie.  
 
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Radomiu Grzegorz Zaborski poinformował, że 
gospodarstwom małym czy dużym dają pewien okres czasu na dostosowanie się. Skontrolowali 
około 700 gospodarstw łącznie z pustymi, które obecnie stanowią większość. 10-15% poddali 
postępowaniu administracyjnemu, czyli wydali decyzje, w których określili warunki na 
dostosowanie, z czego połowa już dostosowała się albo zamknęła. Na pewno te mniejsze 
gospodarstwa zostaną u nas i dostosują się, ponieważ mamy tzw. mały rynek. Mówi o małych 
zakładach masarskich czy przetwórczych, które zaopatrują się głównie w swój surowiec, 
ponieważ cenią jakość i swoją markę. Niektórym przeszkadzają małe rzeźnie bydła, które 
pracują pod swoje potrzeby, dwa razy w tygodniu biją po kilka sztuk. Trudno im czasami 
utrzymać pewien standard i ARiMR się to nie bardzo podoba.  
 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że ten system był od początku od 2004 roku. O ile 
u bydła były nieoznakowane pojedyncze sztuki, to w świniach całe stada nie były znakowane. 
System nie potrafił sobie poradzić w przetwarzaniem danych świń. Była mała świadomość 
rolników. Przez kilka lat nie zgłaszania świń przez rolnika i zgłaszania przez inne podmioty, że 
kupiły od danego rolnika, zrobił się chaos w tym systemie. I żeby to po iluś tam latach 
wyprowadzić graniczy z cudem.  
Nowe przepisy, które wchodzą w życie może zachęcą rolników do hodowania świń. Dotyczyć 
one będą małych gospodarstw, produkujących wędlinę i mięso.  
 
Radny Marek Jarosz poinformował, że czytał na stronie Ministerstwa, że jest tendencja, żeby 
powstawały małe ubojnie.  
 
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Radomiu Grzegorz Zaborski dodał, że tylko na rynek 
krajowy. Następnie poinformował, że Powiatowy Inspektorat w Radomiu jest jednym z 
większych na Mazowszu. Udało się dzięki poprzednikowi zapewnić trochę środków, które 
jeszcze im starczają. Powoli dogania ich zmian pokoleniowa. Ciężko jest znaleźć ludzi, którzy 
chcą za te pieniądze pracować. Udało się zatrudnić obecnie 3 osoby.      
 
Radny Marek Janeczek stwierdził, że w Pionkach powstała olbrzymia mieszalnia pasz, 
zakłady przetwórstwa mięsnego. Jest to nowa działalność gospodarcza, która powstała na 
terenie Pionek. Następnie odniósł się do nazwy Komisji i stwierdził, że ubywa gospodarstw 
rolnych na terenie powiatu a Komisja w nazwie ma rolnictwo, zasugerował, aby  nazwa Komisji 
była Rozwoju Powiatu, Rolnictwa, Przemysłu i Ochrony Środowiska. Przecież na terenie 
Pionek jest dużo podmiotów przemysłowych, niezwiązanych z rolnictwem.  
 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że w powiecie radomskim jest 13.500 gospodarstw 
zgłoszonych do dopłat bezpośrednich. Jest to największy powiat w województwie 
mazowieckiem jeśli chodzi o ilość gospodarstw.  
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Radny Adam Siczek wyjaśnił, że jest podział zadań i kompetencji, które są nałożone 
ustawami. Nie może być dowolności.  
 
Więcej pytań i uwag nie było.  
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację Powiatowego Lekarza Weterynarii 
o realizacji zadań na obszarze działania Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Radomiu w 
roku 2018.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Sprawy różne.  
 
Radny Marek Jarosz złożył na ręce Przewodniczącej Komisji podziękowania dla ARiMR za 
udzieloną pomoc, który był miał rolnik ze składanym wnioskiem. Następnie poprosił, aby 
przywrócić decyzje o płatnościach obszarowych wydawanych rolnikom, ponieważ rolnicy nie 
wiedzą za co otrzymują pieniądze, które przychodzą w ratach. Nie mogą się połapać.   
 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że stosują zapisy rozporządzenia. Zrezygnowano z 
wersji papierowych ponieważ niosły za sobą ogromne koszty około 100.000 złotych 
miesięcznie.  
 
Więcej spraw nie zgłoszono.  
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 3 posiedzenie  
o godz.14.25. 
 
 
Protokołowała:                                                                            Przewodnicząca Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                             Agnieszka Pasek  
 
 
 
 

 


